
  

 - 1 - 

 
                                   

 
             

           
Zápis č. 01/2011 z 1. jednání AS FEK ZČU v Plzni 

 ze dne 9. 3. 2011 
     

Přítomní senátoři: Ing. Josef Červený, Ph.D., PhDr. Věra Dvořáková, PaedDr. Dana Egerová, 
Ph.D., Ing. Venuše Fišerová, RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D., Ing. Pavlína Hejduková, Ing. 
Michaela Horová, Ph.D., Bc. Martin Polívka, Mgr. Romana Suchá, Bc. Andrea Šusterová, Ing. Jan 
Tlučhoř, Tyšer Martin, Daniel Vajda, Eva Zoubková 
 
Omluvení senátoři: Zuzana Malá, JUDr. Ing. David Martinčík 
 
Přítomní hosté: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
 
Přítomno: 14 senátorů (12 členů AS FEK bylo přítomno po celou dobu jednání).  
AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 

PROGRAM: 

1. Volba předsedy AS FEK 

2. Volba místopředsedy AS FEK 

3. Volba tajemníka AS FEK 

4. Komise AS FEK 

5. Různé 

 

Děkan FEK přivítal přítomné senátory a seznámil je s navrženým programem jednání. Senát 
schválil program jednání s tím, že Metodika rozpočtu FEK pro rok 2011 a snížení limitu 
minimálního počtu kreditů za 1 semestr studia budou probrány v bodu č. 5 – Různé. V úvodu 
jednání byli určeni skrutátoři pro 1. jednání AS FEK – Ing. Jan Tlučhoř, Ing. Venuše Fišerová. 

Přítomno: 14 členů AS FEK 

Hlasování o programu jednání : 14 pro, 0 proti, zdrželi se 0  

Program jednání byl schválen. 

 

Následně byli do volební komise navrženi 3 kandidáti: Ing. Josef Červený, Ph.D., RNDr. Mikuláš 
Gangur, Ph.D., Daniel Vajda. 

Přítomno: 14 členů AS FEK 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, zdrželi se 3  

Volební komise byla schválena ve složení: Ing. Josef Červený, Ph.D., RNDr. Mikuláš Gangur, 
Ph.D., Daniel Vajda. 

 



 - 2 - 

 

 

Ad 1) Volba předsedy AS FEK 

Volba předsedy AS FEK ZČU dle článku 29, odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FEK byla 
tajná. 

Volba předsedy AS FEK 

Navrženi 2 kandidáti: PhDr. Věra Dvořáková, PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. 

Přítomno: 14 členů AS FEK 

PhDr. Věra Dvořáková – 7 hlasů 

PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. – 6 hlasů 

+1 neplatný hlas, následně byla provedena 2. volba hlasování: 

PhDr. Věra Dvořáková – 6 hlasů 

PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. – 8 hlasů 

Předsedsedkyní AS FEK pro další funkční období byla ve druhé volbě zvolena PaedDr. Dana 
Egerová, Ph.D. 

 

Ad 2) Volba místopředsedy AS FEK 

Volba místopředsedy AS FEK ZČU dle článku 29, odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FEK 
byla tajná. 

Navržen 1 kandidát: PhDr. Věra Dvořáková 

Pro: 14 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

Místopředsedkyní AS FEK pro další funkční období byla v první volbě zvolena PhDr. Věra 
Dvořáková. 

 

 Ad 3) Volba tajemníka AS FEK 

Volba tajemníka AS FEK ZČU dle článku 29, odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FEK byla 
tajná. 

Navržen 1 kandidát: Mgr. Romana Suchá 

Pro: 14 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

Tajemnicí AS FEK pro další funkční období byla v první volbě zvolena Mgr. Romana Suchá. 

Následně došlo k volbě zástupců z řad učitelů a studentů (hlasování proběhlo tajně): 

 

Volba zástupce akademických pracovníků v předsednictvu AS FEK 

Navržen 1 kandidát: Ing. Pavlína Hejduková 

Pro: 8 hlasů 

Neplatné hlasy: 1 hlas 



 - 3 - 

Zástupkyní akademických pracovníků v předsednictvu AS FEK pro další funkční období byla 
v první volbě zvolena Ing. Pavlína Hejduková. 

Volba zástupce studentské komory v předsednictvu AS FEK 

Navržen 1 kandidát: Bc. Martin Polívka 

Pro: 4 hlasy 

Neplatné hlasy: 1 hlas 

Zástupcem studentské komory v předsednictvu AS FEK pro další funkční období byl v první volbě 
zvolen Bc. Martin Polívka. 

 

Ad 4) Komise AS FEK 

Tento bod bude předmětem příštího jednání. 

 

Ad 5) Různé 

a) Dr. Egerová omluvila svou následnou neúčast v jednání a z důvodu výuky opustila jednání, dr. 
Dvořáková převzala slovo a vyzvala doc. Plevného, aby okomentoval materiály, které byly před 
jednáním senátu nově zvoleným členům zaslány.  

Doc. Plevný se nejprve začal zabývat metodikou rozpočtu pro r. 2011, která byla projednána na 
posledním kolegiu děkana a předána ke schválení. Základní rozpočet DFEK bude sestaven 
nákladovým způsobem, bude vycházet z očekávaných ekonomicky odůvodněných nákladů DFEK, 
mzdové náklady budou dle nastavení mezd pracovníků DFEK v r. 2010, u věcných nákladů bude 
přihlédnuto ke skutečnosti minulého roku a očekávaným změnám. Pravidla sestavení rozpočtu pro 
katedry budou založena na výkonovém principu. Základním rozpočtovým zdrojem bude příspěvek 
na vzdělávací činnost doplněný o druhotné výnosy vyplývající z výkonů kateder pro středisko 
CECEV v oblasti výuky studentů v rámci celoživotního vzdělávání. Dále byly vysvětleny dotace za 
výkony v oblasti V a V, přičemž prostředky těchto dotací budou čerpány v souladu se směrnicí 
rektora 32R/2010. Vzhledem k tomu, že od přítomných nevzešly žádné připomínky, dr. Dvořáková 
předložila návrh Metodiky rozpočtu FEK pro rok 2011 ke schválení.  
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát FEK ZČU v Plzni schvaluje předloženou Metodiku rozpočtu FEK pro rok 
2011.  
 
Přítomno: 13 členů AS FEK 
Hlasování: 12 pro, 0 proti, zdrželi se 1                      Usnesení bylo přijato. 

 

b) Dále byl předložen ke schválení návrh usnesení týkající se snížení minimálního počtu kredit ů 
získaných za první semestr studia uvedeného ve Studijním a zkušebním řádu ZČU, čl. 22, odst. 
1, písmeno b): 

Bakalářské studium, prezenční forma: 18 kreditů, kombinovaná forma: 12 kreditů 

Navazující magisterské studium, prezenční forma: 18 kreditů, kombinovaná forma: 10 kreditů. 

K tomuto návrhu se rozvinula diskuze, přičemž dr. Horová uvedla, zda to nebude především 
demotivující pro studenty a při povinnosti splnit předmět spíše nepoleví. Podobný názor vyjádřila i 
Bc. Šusterová. Dr. Gangur se omluvil z jednání a odešel. Dle doc. Plevného je důležité uvědomit si, 
že se jedná pouze o snížení limitu kreditů pro 1. semestr, za celý ročník bude muset student splnit 
stále 40 kreditů. Navíc u některých předmětů se zvýšily hodnoty kreditu. Senátor Vajda je tomuto 



 - 4 - 

návrhu nakloněn, oceňuje snížení kreditů v 1. semestru, někdy je obtížné pro studenta získat do 
mezního termínu 20 kreditů. Dr. Dvořáková předložila návrh snížení limitu minimálního počtu 
kreditů získaných za první semestr studia ke schválení.  
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát FEK ZČU v Plzni schvaluje následující snížení limitu minimálního počtu 
kreditů získaných za první semestr studia, uvedeného ve Studijním a zkušebním řádu ZČU, čl. 
22, odst. 1, písmeno b): 
Bakalářské studium, prezenční forma: 18 kreditů 
Bakalářské studium, kombinovaná forma: 12 kreditů 
Navazující magisterské studium, prezenční forma: 18 kreditů 
Navazující magisterské studium, kombinovaná forma: 10 kreditů. 
 
Přítomno: 12 členů AS FEK 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdrželi se 3   Usnesení bylo přijato. 

 

 

Na závěr dr. Dvořáková oznámila termín mimořádného jednání AS FEK. 

Termín následujícího jednání AS FEK: 29. 3. 2011 od  13:30 hod. v HJ 210. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

 

 

 

VÝSLEDKY VOLEB P ŘEDSEDNICTVA  AS FEK A SCHVÁLENÁ USNESENÍ  

 

Volba předsedy AS FEK 

Navrženi 2 kandidáti: PhDr. Věra Dvořáková, PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. 

Výsledky 1. volby: 

PhDr. Věra Dvořáková – 7 hlasů 

PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. – 6 hlasů 

1 neplatný hlas 

Zdržel se: 0 hlasů 

Výsledky 2. volby: 

PhDr. Věra Dvořáková – 6 hlasů 

PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. – 8 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

Předsedou AS FEK pro další funkční období byla ve druhé volbě zvolena PaedDr. Dana Egerová, 
Ph.D. 

 

Volba místopředsedy AS FEK 

Navržen 1 kandidát: PhDr. Věra Dvořáková 

Pro: 14 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

Místopředsedou AS FEK pro další funkční období byla v první volbě zvolena PhDr. Věra 
Dvořáková. 

 

Volba tajemníka AS FEK 

Navržen 1 kandidát: Mgr. Romana Suchá 

Pro: 14 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

Tajemníkem AS FEK pro další funkční období byla v první volbě zvolena Mgr. Romana Suchá. 

 

Volba zástupce akademických pracovníků v předsednictvu AS FEK 

Navržen 1 kandidát: Ing. Pavlína Hejduková 

Pro: 8 hlasů 

Neplatné hlasy: 1 hlas 

Zástupcem akademických pracovníků v předsednictvu AS FEK pro další funkční období byla 
v první volbě zvolena Ing. Pavlína Hejduková. 



 - 6 - 

 

 

 

Volba zástupce studentské komory v předsednictvu AS FEK 

Navržen 1 kandidát: Bc. Martin Polívka 

Pro: 4 hlasy 

Neplatné hlasy: 1 hlas 

Zástupcem studentské komory v předsednictvu AS FEK pro další funkční období byl v první volbě 
zvolen Bc. Martin Polívka. 

 

Usnesení 1:  
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát FEK ZČU v Plzni schvaluje předloženou Metodiku rozpočtu FEK pro rok 
2011.  
 
Přítomno: 13 členů AS FEK 
Hlasování: 12 pro, 0 proti, zdrželi se 1                      Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení 2:   

 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát FEK ZČU v Plzni schvaluje následující snížení limitu minimálního počtu 
kreditů získaných za první semestr studia, uvedeného ve Studijním a zkušebním řádu ZČU, čl. 
22, odst. 1, písmeno b): 
Bakalářské studium, prezenční forma: 18 kreditů 
Bakalářské studium, kombinovaná forma: 12 kreditů 
Navazující magisterské studium, prezenční forma: 18 kreditů 
Navazující magisterské studium, kombinovaná forma: 10 kreditů. 
 
Přítomno: 12 členů AS FEK 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, zdrželi se 3   Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Plzni dne 9. března 2011 

Zapsala: Ing. Veronika Vosková, sekretářka děkana FEK 

Upravila: Mgr. Romana Suchá, tajemnice AS FEK 

Schválila: PaedDr. Dana Egerová, Ph.D., předsedkyně AS FEK 

 

 

 

 



 - 7 - 

 

Příloha č. 1: Metodika rozpočtu pro rok 2011 

 

 

 
  FAKULTA EKONOMICKÁ 

 
 

 
Metodika rozpočtu pro r. 2011 

 

Modifikovaná varianta dosud platných pravidel rozpočtování 
 

Rozpočet DFEK   
Základní rozpočet DFEK (příspěvek na vzdělávací činnost) bude sestaven nákladovým způsobem, 
tj. bude vycházet z očekávaných ekonomicky odůvodněných nákladů DFEK, mzdové náklady dle 
nastavení mezd pracovníků DFEK v r. 2010, u věcných nákladů pak bude přihlédnuto ke 
skutečnosti minulého roku a očekávaným změnám. 

Nedílnou součástí rozpočtu DFEK budou očekávané vlastní příjmy. 
 

Rozpočet kateder   
Pravidla sestavení rozpočtu pro katedry budou založena na výkonovém principu. Základním 
rozpočtovým zdrojem bude příspěvek na vzdělávací  činnost, doplněný o druhotné výnosy 
vyplývající z výkonů kateder pro středisko CECEV v oblasti výuky studentů v rámci celoživotního 
vzdělávání. 

Dotace na pedagogický výkon 
Východiskem pro výpočet rozpočtovaného příspěvku na vzdělávací činnost bude 
počet studentokreditů (STK), evidovaných v systému UIS, přepočtený katedrám dle 
následujících koeficientů: 

 
odborné katedry KEM, KFU, KPM    koeficient  1,00  
odborná katedra KMO                                               1,05 
katedra jazyků   KJA      2,00 
 
Katedrám tak budou přiděleny rozpočtové prostředky na pokrytí základních mezd 
včetně souvisejících nákladů a  nákladů věcných.  

Příspěvek na administrativní správu kateder (sekretářky kateder)  
bude v rozpočtu upraven s ohledem na  potřebu sekretářek na jednotlivých 
katedrách. 

Příspěvek na státní závěrečné zkoušky a vedení DP a BP  
nebude v souvislosti s oceněním  těchto výkonů ve STK  (seminář k DP a BP) 
katedrám rozpočtován. Finanční vyrovnání mezi katedrami v případě vedení BP a 
DP pro jinou katedru bude řešeno převedením zdrojů v rámci rozpočtové úpravy 
(cena STK x počet kreditů za seminář k BP resp. DP)  na  návrh vedoucího katedry. 

Dotace za tvůrčí aktivity   



 - 8 - 

Na podporu těchto aktivit bude  předem vyčleněna z příspěvku na vzdělávací činnost  
částka ve výši max. Kč 3 mil. Částka bude vypočtena dle aktivit odborných kateder 
v r. 2010.  
Další část podpory těchto aktivit ve výši Kč 1 mil. bude rezervována z prostředků 
FPP (převod kladných výsledků hospodaření minulých let) a bude využita na 
podporu těchto aktivit v r. 2011 dle pravidel nastavených samostatnou vyhláškou 
děkana FEK. 

Příspěvek na doktorské studium  
Bude rozpočtován samostatně  a bude sloužit k pokrytí administrativních nákladů 
DS, k pokrytí mzdových nákladů školitelů a k pokrytí nákladů na výuku a zkoušení 
předmětů DS. 
 

Dotace za výkony v oblasti V a V    

 
- dotace na dlouhodobý koncepční rozvoj (rozvoj VaV) 
- dotace na specifický vysokoškolský výzkum (SVV)  
- dotace na rozvojové projekty   

Prostředky  těchto dotací budou čerpány v souladu se směrnicí rektora 32R/2010 Grantový 
systém   

 
 

Vlastní příjmy  

Budou součástí rozpočtu na r. 2011 a budou rozpočtovány v samostatné části rozpočtu v podobě 
předpokládaných vlastních příjmů DFEK a CECEVu. Náklady na celouniverzitní služby vyčíslené 
v celouniverzitním rozpočtu budou zúčtovány k tíži CECEVu (příp. dalších středisek) a ve 
prospěch DFEK. Vlastní příjmy  budou využity především k úhradě nákladů spojených 
s příslušnými činnostmi. Část vlastních příjmů z celoživotního vzdělávání střediska CECEV bude 
v souladu s nastavenými pravidly financování převedena v podobě druhotných výnosů jednotlivým 
katedrám.   

 

Rozpočtová rezerva 
Rozpočtovou rezervu pro řešení případných finančních problémů FEK v roce 2011 bude 
představovat část kladného výsledku hospodaření  FEK z r. 2009 a 2010 převedeného v podobě  
FPP do r. 2011.  

 

Převody výsledků hospodaření kateder a DFEK do následujícího roku 
V souladu s pravidly celouniverzitního rozpočtu  bude případný záporný výsledek hospodaření r. 
2011 převeden na příslušné pracoviště v r. 2012. Kladný výsledek hospodaření r. 2011 vyšší než Kč 
20 000,- bude převeden na příslušné pracoviště pouze v případě oznámení výše plánovaného 
převodu kladného HV  a odsouhlasení tohoto záměru děkanem FEK nejpozději do 15.11. 2011.  
 

 
V Plzni dne 15.2.2011 
 

Zpracovala: Ing. Venuše Fišerová 
tajemnice FEK 

Předkládá: Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
                              děkan FEK 
 



 - 9 - 

 

Příloha č. 2: Snížení limitu minimálního počtu kredit ů získaných za první semestr studia 

 

 


